
1 
 

 

 

 

 

ŽEMAITIJOS PSICHIKOS NEGALIĄ TURINČIŲ ŽMONIŲ KLUBAS  

„TELŠIŲ ATJAUTA“ 

Adresas buveinės: Pakalnės g. 3-2, Telšiai LT-87122 Tel. Nr.: +37062152007 

Adresas korespondencijai: Respublikos g. 55, Telšiai, LT-87334 

El.p.: zemaitijosatjauta@gmail.com  J.A. kodas: 303588355 

A.s. LT865011300014003489 LKU „Germanto lobis“ 

_____________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

VEIKLOS  ATASKAITA  UŽ  2020 METUS 

                 Žemaitijos psichikos negalią turinčių žmonių klubas „Telšių atjauta“  įregistruotas 2015 metų 
vasario 9 dieną, registracijos kodas 303588355. ŽPNTŽ klubas „Telšių atjauta“ yra NVO atžymą turinti 
organizacija, turinti paramos gavimo statusą. Pagal veiklos tikslus vienija psichikos negalią turinčius asmenis, 
jų šeimos narius ir globėjus. 2020 m. pabaigoje klube buvo 150 narių.         
 Klubo nariai, likusio darbingumo ribose, 2020 m. prisidėjo prie Telšių miesto viešųjų erdvių 
priežiūros. Telšių miesto seniūnija nurodė 8 mažiau prižiūrimas miesto erdves (objektus), kuriuose tvarką 
palaikė 25 klubo nariai. Tikslinės grupės dalyviai įgijo darbo laiko planavimo įgūdžių, priprato prie darbinių 
įsipareigojimų ir atsakomybės už atliktą darbą. Darbinius įgūdžius lavino dalyvaudami miesto mugėse, 
atlikdami buitinius patarnavimus senyvo amžiaus ir neįgaliesiems, ruošė malkas, kurui, remontavo naudotus 
padėklus, rūšiavo surinktą ir paaukotą labdarą. 
 2020 m. klubo nariai dalyvavo socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje 
projekte. Socialinės reabilitacijos paslaugų neįgaliesiems bendruomenėje projektą vykdė 10 projekto 
vykdytojai, iš jų 2 neįgalieji. Projekto paslaugas iš viso gavo 40 neįgaliųjų. Neįgaliesiems buvo teikiamos 
Neįgaliųjų dienos užimtumo paslaugos: kasdienių įgūdžių, socialinių įgūdžių lavinimas, dalyvavimas 
rankdarbių būrelyje, buvo teikiamos individualios paslaugos neįgaliajam, meninius gebėjimus nariai galėjo 
ugdyti lankydami ansamblio “Atgaiva” repeticijas.  Karantino laikotarpiais nuo 2020-03-16 iki 2020-05-18 ir 
2020-11-07 iki 2020-12-31 veiklos buvo vykdomos nuotoliniu būdu, vengiant kontaktų  
  2019 m. pabaigoje buvo pateiktos paraiškos projekto „Nuo globos link galimybių: 
bendruomeninių paslaugų plėtra“ finansavimui. 2019-12-11 pasirašyta Partnerystės sutartis Nr. D1-019 su 
Neįgaliųjų reikalų departamentu prie SADM. 2020-04-30 NRD pasirašius sutartį su ESFA, gautas Socialinių 
dirbtuvių, Apsaugoto būsto ir Įdarbinimo su pagalba paslaugų finansavimas.  Paslaugos pradėtos teikti 
palaipsniui nuo 2020-06-01 Socialinių dirbtuvių paslauga 5- kiems paslaugos gavėjams, išėjusiems iš Globos 
namų ir 5 klubo nariams. Nuo 2020-06-22 paslaugos su pagalba įdarbinant pradėtos teikti 5 – kiems 
paslaugos gavėjams. Nuo 2020-07-01 6 paslaugos gavėjai apgyvendinti Apsaugotame būste su socialinio 
darbuotojo/ atvejo vadybininko priežiūra. Projektuose dirbo 8 kvalifikuoti reikalingų sričių specialistai. 
Paslaugas nuolat gavo 21 projekto vertinimo kriterijus atitinkantis neįgalus asmuo.    
 2020 metais UAB „Norfos mažmena“ rėmė klubą paskutinės dienos galiojimo maistu. UAB 
„Vičiūnai ir partneriai“ – žuvies gaminiais. Visa parama buvo išdalinama neįgaliesiems, mažas pajamas arba 
iš vis jų negaunantiems nariams.    
 
 
 
Pirmininkas                                                                                                      Kazys Mitkus  


